
D.R.S. n. 708/2022

UNIONE EUROPEA
REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA
ASSESSORATO DELLE INFRASTRUTTURE E DELLA MOBILITÀ

DIPARTIMENTO REGIONALE TECNICO
GENIO CIVILE DI RAGUSA

-------ooo000ooo-------

OGGETTO: Decreto di Autorizzazione al pagamento del CONTRIBUTO ANAC Numero di 
Gara:  8444297 –  MAV:  01030655887521289 nell’ambito  del  Servizio  progettazione 
esecutiva dei Lavori  di ristrutturazione del Mercato Generale Ortofrutticolo di Contrada 
Fanello a Vittoria (RG). (D.R.S. 2394/22)

CIG 909294793C - CUP G59J21009800002 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO UFFICIO GENIO CIVILE DI RAGUSA

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTO  il  Testo  Unico  sull'ordinamento  del  Governo  e  dell'Amministrazione  Regionale 
approvato  con  D.  P.  Reg.  del  28  febbraio  1979,  n.  70  e  successive  modifiche  ed 
integrazioni;
VISTA la legge regionale 8 luglio 1977, n. 47 “Norme in materia di bilancio e contabilità 
della Regione Siciliana e successiva modifiche ed integrazioni;
VISTA la legge regionale 15 maggio 2000, n. 10 e ss. mm. Ii;
VISTA la legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19 e ss. mm. ii.;
VISTO il D.P. Reg. 18 gennaio 2013, n. 6;
VISTO il D. P. Reg. 14 giugno 2016, n. 12 concernente: “Regolamento di attuazione del 
Titolo  II  della  legge  regionale  16  dicembre  2008,  n.  19.  Rimodulazione  degli  assetti  
organizzativi dei dipartimenti regionale di cui all'art. 49, comma 1 della legge regionale 
7 maggio 2015, n. 9 modifica del D. Preg. 18 gennaio 2013, n. 6 e ss. mm. ii.” come 
modificato dal D.P. reg. 3 agosto 2017, n. 18;
VISTA la Legge Regionale 22.02.2023 n. 2 “Legge di stabilità Regionale 2023-2025”;
VISTA la L.R. 22.02.2023, n. 3 “Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il triennio 
2023-2025”;
VISTO il  D.D.G.  del  D.R.T.  n.  1705/2022  del  25/10/2022  con  il  quale  al  dirigente  Ing. 
Salvatore Caruso viene conferito l’incarico ad interim a dirigente preposto alla struttura 
Ufficio Regionale del Genio Civile – Servizio di Ragusa con decorrenza 01.12.2022; 
VISTA la nota prot. n. 20213 del 08.02.2021 con la quale il Dirigente Generale del D.R.T. 
autorizza questo Ufficio del Genio Civile di Ragusa ad avviare, l’espletamento dei servizi  
di attinenti la progettazione di fattibilità tecnico-economica, la progettazione definitiva 
ed esecutiva,  nonchè il  coordinamento per la sicurezza in fase di  progettazione ed 
esecuzione  –  Lavori  di  ristrutturazione  del  Mercato  generale  Ortofrutticolo  di  C/da 
Fanello a Vittoria (RG);
VISTA la Circolare del Dirigente Generale del Dipartimento Regionale Tecnico, prot. n° 

1



186673  del  16.12.2020  Affidamento  di  lavori  e  Servizi.  Applicazione  nella  Regione 
Siciliana  del  D.L.  16.07.2020,  n.  76,  recante  “Misure  urgenti  per  la  semplificazione  e 
l’innovazione digitale” convertito con modificazioni dalla legge 11.09.2020, n.120;
VISTO il D.D.G. n.  2394/2022 di  “Impegno di spesa riguardante il  Servizio progettazione 
esecutiva dei Lavori  di ristrutturazione del Mercato Generale Ortofrutticolo di Contrada 
Fanello a Vittoria (RG) Cap. 684171. 

Considerato che nel quadro economico di cui al DDG 2394/2022 è previsto tra le somme 
a disposizione dell’Amministrazione la voce “Contributo ANAC” ;

Visto il  MAV n.  01030655887521289 emesso dall’ANAC per il versamento del contributo 
dovuto da parte della Stazione Appaltante per il  Codice Gara n.  8050798 relativo ai 
lavori in argomento;
Ritenuto  necessario  procedere  all’autorizzazione  al  pagamento  di  €  225,00 del 
contributo dovuto dalla Stazione appaltante all’ANAC, con l’emissione del relativo titoli 
imputando  la  spesa  sul  capitolo  684171 impegno di  spesa  n°  15-2023-2394-2023  del 
Bilancio della Regione Siciliana;

Vista la regolarità degli atti;

Ai sensi  della legge e del regolamento sulla Contabilità Generale dello Stato;

D E C R E T A

ART. 1.  Per le motivazioni indicate in premessa, che qui si intendono integralmente ripor-
tate e trascritte, di approvare l’autorizzazione al pagamento del contributo ANAC dovuto 
dalla Stazione Appaltante per la gara relativa al Servizio progettazione esecutiva dei La-
vori  di ristrutturazione del Mercato Generale Ortofrutticolo di Contrada Fanello a Vittoria 
(RG),  numero di Gara:  8444297, sul capitolo  684171 impegno di spesa n° 15-2023-2394-
2023  del  Bilancio  della  Regione  Siciliana,  che  sarà  effettuato  con  il  versamento 
dell’importo di € 225,00 a favore dell’ANAC, CF.: 97584460584, con la modalità “girofon-
di” ai sensi della circolare dell’Economia n. 19/2018 prot. 54694 del 24/10/2018, indicando 
la causale: Numero di Gara 8444297. 

Dispone la pubblicazione del presente Decreto all’albo online dell’Ufficio.

Ai sensi dell’art. 68, comma 5 della L.R. 12.08.2014, n. 21, così come sostituito dall'Art. 98,  
comma 6 della L.R. 07.05.2015, n. 9, il presente decreto sarà pubblicato per esteso nel sito 
internet della Regione Siciliana, a pena di nullità dell'atto, entro il termine perentorio di 
sette giorni dalla data di emissione. 

Il presente atto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale dell'Assessorato Infrastrutture e 
Mobilità per la registrazione ai sensi dell’art. 9 della L.R. 15 aprile 2021, n. 9.

Ragusa, 19.05.2023

     Il Dirigente del Servizio
                                                                                            Genio Civile di Ragusa
                                                                                       F.TO  Ing. Salvatore Caruso 

2


	D E C R E T A

